
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

DIREZIONE GENERALE  REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  

L E C C E  
 

UFFICIO I - ORGANIZZAZIONE DELLA SCUOLA NEL  
TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE 

 
Prot.n. 17204 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999;  
 
VISTO il D.D.G. del 06/04/1999 con il quale è stato bandito il concorso ordinario per esami e 

titoli per l’accesso ai ruoli degli insegnanti di scuola materna;  
 
VISTO l’art.3-bis del D.L. 07.04.2004 n. 97, convertito nella legge n. 143 del  04.06.2004,con cui è 

stato disposto che i candidati che hanno conseguito il diploma di specializzazione 
per l’insegnamento di sostegno oltre i termini previsti dalle procedure concorsuali 
possono produrre detto titolo al fine dell’inserimento nella graduatoria  aggiuntiva 
di sostegno; 

 
VISTO il D.M. n. 59 del 23/07/2004 che detta istruzioni per la presentazione dei titoli di 

specializzazione per l’insegnamento agli alunni portatori di handicap ai fini 
dell’assunzione a tempo indeterminato su posti di sostegno;  

 
VISTA la graduatoria regionale del concorso ordinario per esami e titoli per la scuola materna di 

cui al D.P. n. 2610 del 23/01/2001 e successive integrazioni;  
 
VISTE le istanze documentate prodotte dai docenti interessati entro il termine perentorio del 

04/07/2009 stabilito dalla Direzione Regionale per la Puglia con nota n. 4243 del 
25/5/09;  

 
RITENUTA la necessità di dover procedere alla formulazione della graduatoria aggiuntiva dei 

candidati già inseriti nella graduatoria regionale del concorso per esami e titoli di 
scuola materna che hanno conseguito il titolo di specializzazione oltre i termini 
previsti dalla procedura concorsuale;  

 
RITENUTO che non può essere accolta l’istanza per l’inserimento nella predetta graduatoria 

dell’insegnante Maragno Flora,perché priva dello specifico titolo per il settore 
formativo per la scuola dell’infanzia né le istanze delle  docenti che hanno prodotto 
il diploma di specializzazione del metodo“Montessori”,in quanto trattasi solo di un 
indirizzo didattico  non utile per il sostegno; 



D E C R E T A  
 
 

E’ formulata, ai sensi del D.M. 59 del 23/07/2004 l’allegata graduatoria aggiuntiva dei candidati, 
già inseriti nella graduatoria regionale del concorso per esami e titoli di scuola materna, in 
possesso del titolo di specializzazione per l’insegnamento agli alunni portatori di handicap.  

   
Concorso ordinario scuola materna D.D.G. 06/04/1999.  

Graduatoria aggiuntiva posti di sostegno
 

 Posiz.  
Graduat. 

Punti Cognome e nome Prov. e data 
di nascita 

Specializzazione 

1. 1904 74.00 LACERENZA  ROSA FG 17.06.1977 POLIVALENTE 

2. 2412 73.00 DELCURATOLO CARMELA BA 16.02.1979 POLIVALENTE 

3. 2752 72.50 RINALDI ANTONIA MT 16.06.1967 POLIVALENT E 

4. 3808 71.00 PIERINI MARIANNA BA 24.10.1977 POLIVALENTE 

5. 3990 71.00 RIZZO MARIA ROSARIA LE 02.04.1968 POLIVALENTE 

6. 4440 70.00 FILIMBENI MICAELA BA 24.09.1980  POLIVAL ENTE 

7. 6068 68.00 VAIRA MARIA GAETANA FG 20.08.1977 POLIVALENTE 

8. 6602 67.00 DE LUCA MANUELA BA 04.03.1973 POLIVALENTE 

9. 6756 66.50 CARRINO CATERINA NAUSICA LE 06.01.1979 POLIVALENTE 

 
                         Avverso il presente decreto è ammessa impugnativa dinanzi al Giudice Ordinario in 
funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 e successivi del D.L.vo 30/03/2001 n. 165. 
 
 
 
Lecce, 27 luglio 2009 
 

                                                                                  IL DIRIGENTE                                                                                                   
                    (Marcella Rucco) 

 
 
 

• ALL’USR PER LA PUGLIA – DIREZIONE GENERALE - BARI  
       

• AGLI UU.SS.PP. di  BARI - BRINDISI - FOGGIA – TARAN TO 
 

• AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER  LA COMUNICAZIONE      SEDE 
 
• ALLE OO.SS. SCUOLA         LORO SEDI 
 
• ALL’ALBO                              SEDE 
 
• ALL’U.R.P.                              SEDE 

 


